PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º    0231/2005

DATA: 05/12/2005

ASSUNTO: PROJETO DE LEI 0135/2005 SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI Nº 0115/2005 DO LEGISLATIVO.

SÚMULA: IMPLANTA HORTAS MEDICINAIS COMUNITÁRIAS NO MUNICIPIO DE SORRISO E, DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

RELATÓRIO: Aos cinco dias do mês de dezembro de dois mil e cinco, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer sobre o Projeto de Lei  nº 0135/2005 substitutivo ao Projeto de Lei nº 0115/2005 do Legislativo de 25 de novembro de 2005, que tem como súmula: Implanta hortas medicinais comunitárias no Município de Sorriso, e dá outras providências. A assessoria jurídica desta Casa de Leis entende que o referido Projeto é carecedor de legitimidade para sua iniciativa, portanto contrário. Em assim sendo esta relatoria é contraria a sua deliberação em Plenário. Acompanham o voto da relatora os demais membros da comissão.

	Ederson Dalmolin

Presidente
	Marilda Savi

Relatora
	Gilberto Possamai

Membro